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Ny lov  om dyrevelferd -  alminnelig hØring

Det vises til departementets brev av 16. november 2007 som er forelagt oss av
riksadvokaten, med anmodning om å innhente uttalelser fra politimestrene i regionen.

Statsadvokatene i Nordland har beklageligvis av tidsmessige grunner ikke hatt
anledning til å sette oss inn i høringsnotatet på en slik måte at vi kan gi noen utfyllende
høringsuttalelse. Vedlagt oversendes uttalelse fra politimesteren i Salten som er den
eneste av politimestrene i vår statsadvokatregion som har avgitt uttalelse.

Det beklages at departementets frist er oversittet.
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Vedlegg: Brev av 2. februar 2008 fra Salten politidistrikt
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Høring - forslag til ny lov om dyrevelferd

Viser til brev av 12. desember 2007 fra Statsadvokatene i Nordland samt brev av
16. november 2007 fra Landbruks- og matdepartementet om forslag til ny lov om
dyrevelferd.

Salten politidistrikt har erfaringsmessig et lite antall oppdrag der dyr er involvert, både
eide og viltlevende dyr. Vår befatning med dyr relaterer seg først og fremst til følgende
situasjoner;

• Påkjørsel av elg - typisk vinterproblem der det samarbeides med Viltnemda

• Hittehund  - oppdraget løses som regel relativt raskt ved at eier kontaktes /
melder seg for avhenting av dyret (normalt ingen videre oppfølgning)

•  Hund som angriper person - normalt forbundet med anmeldelse og evt.
spørsmål om avliving

• Vanskjøtsel av eide dyr - slike forhold avdekkes gjerne mer tilfeldig i
forbindelse med andre oppdrag, eller i saker der vi bistår Mattilsynet ved kontroll
(følges gjerne opp med en anmeldelse)

• Ulovlig innførsel av eksotiske dyr eller innførsel / oppdrett /  hold av farlige
hunder  - normalt forbundet med anmeldelse (samarbeid med Mattilsynet)

Ved oppdrag der det avdekkes at eide dyr lider, er situasjonen ofte sammensatt av både
psykiatriske, andre helserelaterte- og sosiale problemstillinger. Vår erfaring er at
dyreproblemene ofte har en direkte sammenheng med dyreeierens sykdomsbilde, og at
dyreeieren gjerne ikke har evne og / eller vilje til å gjøre noe med problemene.
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De konkrete dyreproblemene er erfaringsmessig ikke kjent for fastlege eller andre i
behandlingsapparatet, i alle fall ikke alvorlighetsgraden. Derimot er disse problemene
ofte svært så kjent i nærmiljøet, og politiets etterfølgende undersøkelser viser at både
naboer og annen familie har kjent til problemene i årevis.

På denne bakgrunn ser politiet svært positivt på at det innføres en alminnelig
varslingsplikt der enhver plikter å varsle Mattilsynet eller politiet der dyr lider. En antar
at dersom denne varslingsplikten følges opp vil langt flere forhold avdekkes, og
dyrelidelsene blir stoppet på et langt tidligere tidspunkt.

Tidvis opplever politiet også at dyrelidelsene er kjent for fastlege og helseapparat, men
at disse unnlater å melde fra om problemene på grunn av taushetsplikt. Et samarbeid
mellom helsepersonell, dyrevernmyndigheter og politi er nødvendig for dyrevelferden,
og en endring av taushetspliktreglene for helsepersonell imøtesees.

I forlengelsen av dette vil det også være av stor betydning at Mattilsynet gis myndighet
til å fatte vedtak om forbud mot hold av eller omgang med dyr overfor personer som
grovt eller gjentatt bryter dyrevernlovgivningen.

Med hilsen

eid løkstad
konst.påtaleleder


